
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos – Estado do Paraná

Legislação Municipal

Portaria n 024/03

Dirceu Rodrigues, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao Art. 2o,

Parágrafo Primeiro, da Lei Municipal 030/97, de 17 de outubro de 1997, considerando

eleições realizadas através de voto secreto entre professores, pais de alunos e demais

servidores  da rede municipal de ensino, 

Resolve:

1 – Nomear Comissão Permanente para constituir o

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (FUNDEF).

2 – Designar, para compor o Conselho de que trata o

parágrafo anterior:

Nome Representação RG

Cleide Lúcia Pereira Bordignon
Representante dos Professores e

Diretoras das Escolas
3.041.816-6 PR

Aristides José Chueiry Salcedo
Representante dos Servidores de

Escolas Públicas
3.233.408-3 PR

Felício Montanha Representante dos Pais e Alunos 6.360.994-3 PR

Marcilene de Freitas Nunes
Representante da Secretaria

Municipal de Educação
4.887.140-2 PR

Publique-se.

Siqueira Campos, 1 de julho de 2003.

Dirceu Rodrigues



Prefeito Municipal


